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Kommunstyrelsen  

Fler hjärtstartare till kommunens centrum - svar på motion 
väckt av Martin Nigals (SD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till vad som anges i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 24 november 2021, avslås motionen. 

Sammanfattning 
Martin Nigals (SD) har den 12 maj 2021 inkommit med en motion till 
kommunfullmäktige om fler hjärtstartare i kommunens centrum. 
Kommunstyrelsens förvaltning vill framhålla att Trångsunds centrum. Stuvsta 
centrum och Vårby gårds centrum, som anges i motionen, har tillgång till 
hjärtstartare genom det vaktbolag som bevakar kommunens fastigheter, där 
personalen även har utbildning i hjärt-lungräddning. 

Kommunen har inte någon möjlighet att påverka centrumägare att införskaffa eller 
placera ut hjärtstartare.  

Förvaltningen föreslår att motionen ska avslås. 

Beskrivning av ärendet 
Martin Nigals (SD) har den 12 maj 2021 inkommit med en motion till 
kommunfullmäktige om fler hjärtstartare i kommunens centrum (bilaga 1). 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

- Att Huddinge kommun införskaffar eller i samband med tredje part tillser 
att tre hjärtstartare placeras ut med en i vardera Trångsunds centrum, 
Stuvsta centrum och Vårby Gårds centrum eller på lämpligt ställe i dess 
närhet. 

Hjärtstartare 
En hjärtstartare är enkelt uttryckt en maskin som känner av hjärtverksamheten och 
om det är nödvändigt levererar en strömstöt mot hjärtat. Denna stöt kan återställa 
den normala rytmen och få hjärtat att slå igen vid ett plötsligt hjärtstopp. Tydliga 
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röstinstruktioner vägleder användaren så att även personer utan medicinsk 
utbildning ska kunna använda den.  

Hjärt- och lungräddningsrådet (HLR-rådet) har tagit fram rekommendationer för 
hjärtstartare. I dessa rekommenderas utbildning vid inköp av hjärtstartare. Det är 
viktigt att den som förväntas använda hjärtstartaren i en hjärtstoppssituation 
regelbundet övar hjärt-lungräddning och känner till apparaten.  

Det är viktigt att hjärtstartare regelbundet kontrolleras och underhålls. Både 
elektroder och batterier har en begränsad livslängd och behöver bytas ut. Det är 
innehavaren av hjärtstartare som har ansvar för att produkterna underhålls 
regelbundet. Uteblivet underhåll kan bidra till att hjärtstartare slutar fungera och 
en sådan situation kan leda till allvarliga konsekvenser, till och med dödsfall.  

Det rekommenderas att hjärtstartare placeras på platser där det kan förväntas ske 
ett hjärtstopp per fem år, exempelvis större arbetsplatser, sim- och idrottshallar, 
öppenvårdsinrättningar och större köpcentrum. 

Inköpspriset för en hjärtstartare är 13 000–20 000 kronor. Kostnader för underhåll 
tillkommer. Ett prisexempel på utbildning i grundläggande hjärt-lungräddning och 
användning av hjärtstartare är 6 500 kronor för ett utbildningstillfälle för upp till 
tolv personer.  

Hjärtstartare i Huddinge kommun 
Det finns hjärtstartare på flera platser i Huddinge kommun. De flesta hjärtstartare 
har placerats ut och finansierats av utomkommunala aktörer såsom privata 
företag, föreningar och Svenska kyrkan.  

Därtill är flera kommunala lokaler utrustade med hjärtstartare. Bland annat 
kommunalhuset, socialförvaltningens och barn- och utbildningsförvaltningens 
lokaler på Gymnasietorget, ett antal av Huge Fastigheter AB:s distriktskontor, ett 
antal enheter inom social- och äldreomsorgsförvaltningen och de flesta 
idrottsanläggningar inom kultur- och fritidsförvaltningen.  

De flesta hjärtstartare går att hitta i Sveriges hjärtstartarregister, som drivs av 
HLR-rådet.1 Hjärtstartarregistret har ett samarbete med SOS Alarm. Det innebär 
att larmoperatören kan se de registrerade hjärtstartarnas placeringar på kartan och 
informera om var närmaste hjärtstartare finns för snabb livräddande insats i 
väntan på ambulans. 

Det bör noteras att varje innehavare registrerar sin hjärtstartare på egen hand, så 
det kan finnas fler hjärtstartare i kommunen än de som är upptagna i 
hjärtstartarregistret.  

Vaktbolaget som bevakar kommunala fastigheter är utrustade med hjärtstartare 
och personal som har utbildning i hjärt-lungräddning. När väktarna befinner sig i 
Vårby gård, Stuvsta och Trångsunds centrum finns det därmed tillgång till 

 
1 http://www.hjartstartarregistret.se/.  

http://www.hjartstartarregistret.se/
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hjärtstartare och utbildad personal. Dessutom finns det vårdcentraler i Stuvsta och 
Trångsunds centrum.  

Ett antal polisbilar och räddningstjänsten (inklusive Södertörns 
brandförsvarsförbund) är utrustade med hjärtstartare och har personal som är 
utbildad i hjärt-lungräddning och användning av hjärtstartare. Polis och 
räddningstjänst larmas även samtidigt som ambulans vid misstänkt hjärtstopp. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av trygghets- och delaktighetsberedningen, inför behandling i 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.   

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att det är positivt att det finns hjärtstartare att 
tillgå, särskilt på folktäta platser. Aktuell motion liknar i mångt och mycket en 
tidigare motion inlämnad av samma motionär (KS-2015/491). Inga nya 
omständigheter har tillkommit sedan den förra motionen besvarades.    

Trångsunds centrum. Stuvsta centrum och Vårby gårds centrum, som anges i 
motionen, har tillgång till hjärtstartare genom det vaktbolag som bevakar 
kommunens fastigheter, där personalen även har utbildning i hjärt-lungräddning. 

Kommunen har inte någon möjlighet att påverka centrumägare att införskaffa eller 
placera ut hjärtstartare. Att tillhandahålla hjärtstartare ligger inte heller inom 
ramen för de hälso- och sjukvårdsuppgifter som kommunen ansvarar för enligt 
hälso- och sjukvårdslagen, och utgör inte heller någon obligatorisk verksamhet i 
övrigt för kommunen.  

Några förvaltningar har dock på eget initiativ valt att utrusta vissa av de egna 
verksamhetslokalerna med hjärtstartare. Det har då rört sig om kommunala 
verksamhetslokaler som kommunen har rådighet över och där det finns personal 
som fått utbildning i och kan underhålla hjärtstartarna.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att 
motionen ska avslås. 
Förslaget till beslut förväntas inte ha negativ hållbarhetspåverkan eller negativa 
konsekvenser utifrån barnrättskonventionen.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.  
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Camilla Broo 
Kommundirektör 

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion om fler hjärtstartare till kommunens centrum-väckt av Martin 

Nigals (SD) 
Bilaga 2. Trygghets- och delaktighetsberedningens beslut
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